

قطري/Omani Rial/غير منققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بيانات الدخل - بناء على طبيعة المصاريف
01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021
الربح أو الخسارة				
موجدة ومنفصلة				
الربح أو الخسارة				
4,307,456	2,996,883	5,077,912	2,974,624	إيرادات
39,839	35,305	113,230	49,921	إيرادات أخرى
863,561	475,974	1,573,573	384,842	مصاريف خدمات
2,596,302	1,956,126	2,642,404	2,087,002	مصرفات الموظفين
203,945	117,066	268,038	174,556	الإهلاك والاستنفاد والإطفاء
547,680	397,621	500,774	412,007	مصرفات تشغيلية أخرى
81,318	88,054	114,290	132,965	ربح (خسارة) أخرى
217,125	173,455	320,643	99,103	ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية
599,280	599,281	73,332	73,332	صافي إيرادات الاستثمارات
898,014	786,553	744,899	656,460	تكاليف تمويل
1,436,005	1,436,005	1,131,609	1,131,609	حصة في أرباح (خسائر) شركات زميلة ومشاريع مشتركة باستخدام طريقة حقوق الملكية
1,354,396	1,422,188	1,080,685	947,584	إيرادات/(مصاريف) غير تشغيلية أخرى
(3,675)	(6,676)	21,746	15,989	الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
1,358,071	1,428,864	1,058,939	931,595	مصرف ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
1,358,071	1,428,864	1,058,939	931,595	ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة
الربح/(الخسارة) للفترة				
ربح (خسارة) عائدة إلى				
1,365,094		1,051,360		ربح (خسارة) عائدة إلى مساهمي
(7,023)		7,579		ربح/(خسارة) حقوق الأقلية
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة				
ربحية السهم الأساسية				
0.006	0.006	0.004	0.004	ربحية السهم الأساسية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم من العمليات المستمرة
0.006	0.006	0.004	0.004	إجمالي الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد
ربحية السهم المخففة				
0.006	0.006	0.004	0.004	ربحية (خسارة) السهم المخففة من العمليات المستمرة
0.006	0.006	0.004	0.004	إجمالي ربحية (خسارة) السهم المخففة

قطري/Omani Rial/غير منققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بيانات الدخل الشامل - بالبالصافي من الضريبة
01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021
بيان الدخل الشامل				
موجدة ومنفصلة				
1,358,071	1,428,864	1,058,939	931,595	صافي الربح/(الخسارة) للفترة
لإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة				
		229,141	229,141	حصة في الدخل الشامل الآخر للشركات الزميلة والمشاريع المشتركة
		229,141	229,141	إجمالي الدخل الشامل الآخر ، والذي سيعاد تبويبه لاحقاً إلى بيان الدخل
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة				
(199,082)	(199,082)	(253,879)	(253,879)	صافي تغير القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر - أدوات حقوق ملكية
(199,082)	(199,082)	(253,879)	(253,879)	إجمالي الدخل الشامل الآخر الذي لن يتم إعادة تصنيفه لاحقاً إلى بيان الدخل
(199,082)	(199,082)	(24,738)	(24,738)	إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة
1,158,989	1,229,782	1,034,201	906,857	إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
الدخل الشامل المنسوب إلى :				
1,166,012		1,026,622		دخل شامل عائد إلى مساهمي
(7,023)		7,579		الدخل الشامل المنسوب إلى حقوق الأقلية

قطري/Omani Rial/غير منققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف
01/01/2022-31/03/2022	01/01/2022-31/03/2022	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021	01/01/2021-31/03/2021
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل				
موجدة ومنفصلة				
الإيرادات				
435,603		366,657		إيرادات التشغيل والصيانة
3,216,751	2,996,883	3,218,134	2,974,624	الإيرادات من تقديم خدمات
655,102		1,493,121		إيرادات من عقود إنشاءات
إيرادات الإيجار				
4,307,456	2,996,883	5,077,912	2,974,624	إجمالي الإيرادات
إيرادات أخرى				
18,681	18,681	33,204	33,204	إيرادات تمويل
21,158	16,624	80,026	16,717	إيرادات متنوعة
39,839	35,305	113,230	49,921	إجمالي إيرادات أخرى
تكلفة المواد المستهلكة والبضائع المباعة				
مصاريف الخدمات				
354,722	5,070	1,161,657		مصاريف التشغيل والصيانة
7,049		7,838	5,858	مصاريف تأمين
340,841	335,050	276,524	270,347	رسوم بنكية
29,763	29,763	15,117	13,245	رسوم تحويل الطاقة
83,268	76,510	76,526	70,721	مصاريف إصصالات
17,936	167	16,536	5,355	مصاريف كهرباء وماء
29,982	29,414	19,375	19,316	مصاريف إعلانات
863,561	475,974	1,573,573	384,842	إجمالي مصاريف خدمات
منافع الموظفين				
2,364,111	1,737,267	2,347,630	1,863,165	أجر ورواتب
175,610	166,568	178,267	166,862	مساهمات التأمينات الاجتماعية
7,800	7,500	20,937	7,500	مصاريف إنهاء الخدمة
48,781	44,791	95,570	49,475	مصاريف موظفين أخرى
2,596,302	1,956,126	2,642,404	2,087,002	إجمالي مصاريف الموظفين

تمت الموافقة على القوائم المالية المؤجلة من قبل مجلس الإدارة في 10 May 2022

				مصاريف تشغيلية أخرى
23,400	25,000	62,400	64,250	مكافآت اعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور الاجتماعات
12,874	13,674	16,000	25,572	مصاريف قانونية ومهنية
39,146	90,156	78,146	118,476	مصاريف المركبات
19,705	20,665	11,798	12,601	طباعة وقرطاسية
316,882	351,279	229,277	326,781	مصاريف تشغيلية أخرى متنوعة
412,007	500,774	397,621	547,680	إجمالي مصاريف تشغيلية أخرى